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   Wir…. 
 sind unabhängig 

 sind keiner politischen Partei verpflichtet 

 vertreten dich ohne Rücksichtnahme auf Parteiinteressen 

 beraten in Dienstrechtsfragen 

 vertreten deine Interessen dem Dienstgeber gegenüber 

 lehnen Schulleiter*innen als Personalvertreter*innen ab  

 treten gegen „allmächtige“ Schulleiter*innen auf 

 plädieren für gewählte Leitungsteams auf Zeit 

 wollen eine demokratische, transparente, inklusive Schule 

 kämpfen für ein gerechtes Dienstrecht 

 lehnen unfaire Sonderverträge ab 

 sind für eine gemeinsame Schule aller 6 - 15jährigen 

 sind gegen überbordende „Testeritis“  

 sind für eine freie Wahl der Leistungsbeurteilung 

 fordern eine indexbasierte Ressourcenverteilung  

 verlangen ausreichende Supportsysteme 

 brauchen pädagogisch sinnvolle Klassen- und Gruppengrößen 

 benötigen durchgehendes Teamteaching 

 
Wir sind ein Teil der ÖLI-UG, österreichweit und 
schultypenübergreifend vernetzt (www.oeliug.at) 

  

 
 
 

Wir vertreten 
Lehrer*innen, 
nicht Parteien 

parteiunabhängig 
kompetent 

engagiert 

http://www.oeliug.at/
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apfl-ug kann man in jedem Bezirk wählen. Dort, wo es 

keine Bezirkskanditatur gibt, ist es möglich, apfl-ug für 
den Zentralausschuss zu wählen.  
Wir sind schon seit 1991 im Zentralausschuss vertreten, 
mittlerweile auch in vielen Dienststellenausschüssen 
und können so Kolleg*innen in ganz Wien kompetent 
unterstützen. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wer eine Alternative haben will,  
muss sie auch wählen! 

Amtlicher Stimmzettel 
für die Wahl des 

Zentralausschusses 

 fcg 

 fsg 

 apfl-ug 
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Gabriele Bogdan 
Personalvertreterin  
Mitglied im ZA 
gaby.bogdan@outlook.com  
Tel: 0660/7697586 

Helmut Breit 
Personalvertreter 
helmut.breit@gmx.at  
Tel: 0680/1124554 

Trixi Halama 
Personalvertreterin  
beatrix.halama@gmail.com  
Tel: 0699/19232800  

 

Markus Strickner 
Personalvertreter  
markus.strickner@apflug.at  
Tel:  0680/1173485 

 

Bernd Kniefacz 
Mittelschul- und Beratungslehrer 
k.bernd@gmx.net  
Tel: 0680/20478738 

Andreas Chvatal 
Mittelschullehrer 
chvatal@gmx.net  

Claudia Astner 
Personalvertreterin  
c.astner@apflug.at  
Tel: 0650/2468105 

 

Andreas Gusel 
Personalvertreter  
a.gusel@apflug.at  
Tel: 0681/20302363 

 

Sylvia Ochmann 
Lehrerin an einer GTVS 
ochmanns@hotmail.com 
Tel: 0664/4378844 

Kerstin Matitz 
Sonderschullehrerin  
kerstin.matitz@gmail.com 
Tel: 0650/6204670 
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